ПРОТОКОЛ № 88
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






10 грудня 2018 року

мала зала №1
13.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
2. Бокован Микола Володимирович – член комісії

3. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Шаповалов Р.В. – керуючий справами виконавчого комітету
4.Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

5.Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

6.Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління

7. Коновалова Л.О. – мешканка м. Кременчука

8.Верещака О.В. – мешканка м. Кременчука

9. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІІІ сесію міської ради 12.12.2018 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  заступник голови комісії

2. Про заслуховування гр. Верещаки О.В. 

Інформує: Ульянов Р.А. – голова комісії
3.Про розгляд звернення мешканців житлового будинку № 10 по кварталу 101.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії
4. Про заслуховування заяви гр. Коновалової Л.О. 

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

5. Про розгляд  земельних питань, що виносяться на XXXІІІ сесію міської ради 12.12.2018 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -   заступник голови комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голови комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІІІ сесію міської ради 12.12.2018 року:

4д. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 травня 2017 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 листопада 2009 року «Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель м. Кременчука Полтавської області».

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що запропонованим проектом рішення зменшуються надходження до міського бюджету.
Висловив пропозицію:

· проект рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 травня 2017 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 листопада 2009 року «Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель м. Кременчука Полтавської області»» не включати до порядку денного.

Голосували: «за» - 3 (Ульянов Р.А., Костромінов С.А., Роженко О.А.)


       «проти» - немає



       «утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)

                           «не голосувало» - немає

(пропозиція не  приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.СЛУХАЛИ: Про заслуховування гр. Верещаки О.В.
До членів постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури звернулася гр. Верещака О.В. з проханням розібратися в ситуації, що сталася навколо її кіоска, який розташований за адресою: м. Кременчук, вул. Небесна Сотня, в районі житлового будинку № 23/8.
Зазначила, що на засідання Кременчуцької міської ради був винесений  погоджувальний проект рішення, але в зв’язку зі зміною містобудівною ситуацією проект рішення був знятий розгляду.
Просила членів постійної депутатської комісії детально розібратися в цьому питання та винести дозвільний проект рішення.

Кравченко О.В. – заступник місткого голови


Зазначив, що вищезазначена споруда використовувалась не за цільовим призначенням, працівники, які там працюють не були оформлені належним чином. Зауважив, що гр. Верещаці О.В. був наданий відповідний припис про демонтаж тимчасової споруди протягом одного місяці.


Підкреслив, що це стосується усіх малих архітектурних споруд, які розташовані в центрі міста.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Попросив висловити бачення Кременчуцької міської ради стосовно розміщення малих архітектурних споруд в центральній частині міста.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив пропозицію:

· рекомендувати управлінню містобудування та архітектури надати інформацію щодо планів використання земельної ділянки, на який розташована стаціонарна тимчасова споруда – торгівельний кіоск гр. Верещаки О.В. ( вул. Небесна Сотня, в районі житлового будинку № 23/8).
(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

· рекомендувати управлінню містобудування та архітектури надати інформацію щодо планів використання земельної ділянки, на який розташована стаціонарна тимчасова споруда – торгівельний кіоск гр. Верещаки О.В. ( вул. Небесна Сотня, в районі житлового будинку № 23/8) та оприлюднити відповідну інформацію на офіційному веб - порталі Кременчуцької міської ради;

· управлінню містобудування та архітектури надати вичерпну інформацію щодо розміщення малих архітектурних споруд (МАФ) у центральній части міста та перспективи використання земельних ділянок, на яких вони розташовані;
· провести чергове засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури 26.12.2018 року об 11.00 год. та запросити управління земельних ресурсів, управління містобудування та архітектури, управління контролю за станом благоустрою.

Голосували: «за» -4 (одноголосно) 


       «проти» - немає



       «утрималось» - немає

                           «не голосувало» - немає

(пропозиція   приймається)
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд звернення мешканців житлового будинку № 10 по кварталу 101.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що до неї надійшла скарга від мешканців житлового будинку № 10 по кварталу 101 щодо тріщині, яка пішла в їх квартирах в разі розпочатої забудови магазину «АТБ» на нульовому поверсі житлового будинку.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що дійсно Управління ДАБІ Кременчуцької міської ради виїзджало та зафіксувало порушення. Зауважив, що є відповідні акти.

Підкреслив, що фірма забудовник повинна звернутися з постраждалими мешканцями житлового будинку та провести ремонті роботи в їх приміщення за власний рахунок.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила заступника міського голови надати на засідання постійної депутатської комісії зазначені ним акти – перевірки, оприлюднити їх на офіційному веб – порталі Кременчуцької міської ради, заслухати інформацію про вжиті заходи та надати письмову відповідь на її депутатське звернення. 
4.СЛУХАЛИ: Про заслуховування заяви гр. Коновалової Л.О.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Зачитала письмову заяву гр. Коновалової Л.О.

Члени комісії заслухали гр. Коновалову Л.О.

(В ході обговорення питання члени комісії ставили запитання до гр. Коновалової Л.О. та висловлювали свої пропозиції).
Ульянов Р.А. – голова комісії

Зазначив, що потрібно раз і назавжди вирішити це питання.

Висловив пропозицію:

· управлінню земельних ресурсів 11.12.2018 року виїхати до житлового будинку гр. Коновалової Л.О.;

· зробити фотоматеріали  земельної ділянки;

· зробити графічні матеріли земельної ділянки;
· встановити межі земельної ділянки;

· прийняти відповідне рішення та винести питання на комісію по розгляду земельних спорів.

Інформацію надати до 25.12.2018 року.
5.СЛУХАЛИ: Про розгляд  земельних питань, що виносяться на XXXІІІ сесію міської ради 12.12.2018 року:
1.85. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.86. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Піддубна О.М. – секретар комісії 


Висловила свою точку зору щодо пункту 3.4. додатків до проекту рішення.

Висловила пропозицію:

- управлінню містобудування та архітектури звернутися до реєстраційної служби з проханням надати копії документів, на основі яких, було видано свідоцтво про право власності на нерухоме майно (гараж) гр. Борщенку О.І.

Голосували: «за» -4 (одноголосно) 


       «проти» - немає



       «утрималось» - немає

                           «не голосувало» - немає

(пропозиція   приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію:
- підготувати від профільної постійної депутатської комісії альтернативний проект рішення «Про  відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці» стосовно гр. Борщенко О.І.

Голосували: «за» -4 (одноголосно) 


       «проти» - немає



       «утрималось» - немає

                           «не голосувало» - немає

(пропозиція   приймається)
1.87. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.89. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.90. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.91.Про надання згоди на поділ та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловила пропозицію:
- ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ПАРК-СІТІ» залишити земельні ділянки в межах існуючої земельної ділянки.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Поставив пропозицію заступника голови комісії на голосування.

Голосували: «за» -3 (Роженко О.А., Піддубна О.М., Костромінов С.А.) 


       «проти» - 1 (Ульянов Р.А.)



       «утрималось» - немає

                           «не голосувало» - немає

(пропозиція не   приймається)
1.92. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об'єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.93. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду та відмову в передачі в оренду земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.94. Про поновлення та відмову в поновленні договорів оренди земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.97. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.98. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.100. Про внесення та відмову у внесенні змін до рішень органів місцевого самоврядування в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з додатками до проекту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- в пунктах 25 та 26 (ТОВ «МАРКЕТІНВЕСТ») в абзаці другому замість слів «строком на сорок дев’ять років» читати «терміном до 31.12.2028»

Голосували: «за» -4 (одноголосно) 


       «проти» - немає 



       «утрималось» - немає

                           «не голосувало» - немає

(пропозиція    приймається)
Роженко О.А. – заступник  голови комісії


Висловив пропозицію:

- в пункті 27 (ФОП Гвоздецький Микола Миколайович) - замість слів «строком на один рік» читати «строком на п’ять років»;

Голосували: «за» -3 (Роженко О.А., Піддубна О.М., Костромінов С.А.) 


       «проти» - 1 (Ульянов Р.А.)


       «утрималось» - немає

                           «не голосувало» - немає

(пропозиція  не  приймається)
 ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

8д. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії







Р.А.УЛЬЯНОВ
Секретар комісії







О.М.ПІДДУБНА
7

